
BURMISTRZ ŁABISZYNA

ZARZĄDZENIE NR 0050.29.2023
BURMISTRZA ŁABISZYNA

z dnia 20 czerwca 2023 r.

w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach

Na podstawie art. 20 ust. l pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 2023.
122 t. j.) uwzględniając Zarządzenie Nr 155/2019 Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 5 lipca 2019 r.
w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie województwa kujawsko -
pomorskiego oraz Zarządzenie Nr 39/2019 Staropsty Znińskiego z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie
orgtanizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie Powiatu Znińskiego zarządza się, co
następuje:

§ 1. 1. 1. Ustala się zasady tworzenia i funkcjonowania na terenie Gminy Łabiszyn Systemu Wczesnego
Ostrzegania, zwanego dalej "SWO", w celu:

a) uzyskania informacji o zdarzeniach zagrażających życiu i zdrowiu ludności, mieniu i środowisku;

b) utrzymania ciągłego monitorowania potencjalnych zagrożeń dla ludności oraz mogących zakłócić
prawidłowe funkcjonowanie instytucji społecznych, rządowych i samorządowych;

c) szybkiego ostrzegania i alarmowania zagrożonej ludności, a także zapewnienia w razie potrzeby
częściowego lub całkowitego rozwinięcia Systemu Wykrywania i Alarmowania.

2. Zasady funkcjonowania SWO, o których mowa w ust. l określa załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2.2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi ds ochrony
informacji niejawnych w Urzędzie Miejskim w Łabiszynie.

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 0050.25.2012 Burmistrza Łabiszyna z dnia 6 sierpnia 2012 roku w sprawie
organizacji Systemu Wczesnego Ostrzegania o zagrożeniach.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 3E949A49-6AA5-4B69-9533-1B91CCA68EC2. Przyjęty Strona l



JURMISTRZŁABISZYW

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.29.2023
Burmistrza Łabiszyna z dnia 20 czerwca 2023 r.

Zasady funkcjonowania
Systemu Wczesnego Ostrzegania o zagrożeniach

na terenie Gminy Łabiszyn

I. WSTĘP

W celu zapewnienia skutecznego uzyskiwania i wymiany informacji o zagrożeniach ludzi ".,.
i środowiska, ostrzegania i alarmowania ludności w przypadku ich wystąpienia w czasie
pokoju oraz podczas osiągania wyższych stanów gotowości obronnej państwa lub
wprowadzenia stanu nadzwyczajnego, na terenie Gminy Łabiszyn funkcjonuje System
Wczesnego Ostrzegania o Zagrożeniach (SWO).

SWO w gminie funkcjonuje w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Łabiszynie oraz
całodobowo w sytuacji zagrożenia po rozwinięciu Gminnego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego (GZZK).

Gminny SWO współpracuje z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, których
statutowa działalność przewiduje zadania związane z monitorowaniem i wykrywaniem
zagrożeń, przekazywaniem informacji o ich wystąpieniu, opracowaniem danych oraz
ostrzeganiem i alarmowaniem.

II. SYSTEM WCZESNEGO OSTRZEGANIA NA TERENIE GMINY ŁABISZYN

1. Do głównych zadań SWO należy:

1) zbieranie i weryfikacja oraz wstępna analiza informacji o możliwości wystąpienia
zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi oraz zagrożeń skażeniami środowiska;

2) pozyskiwanie informacji co do rodzaju, miejsca i skali zaistniałych zagrożeń (w tym
skażeń);

3) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zbliżających się zagrożeniach;

4) koordynacja likwidacji skutków zagrożeń.

2. Do przekazywania informacji do Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego mającego
swoją siedzibę w Urzędzie Miejskim w Łabiszynie o zagrożeniach, zdarzeniach
nadzwyczajnych i sytuacjach kryzysowych występujących na terenie gminy Łabiszyn na
zasadach i w trybie ustalonym w dalszej części niniejszych zasad zobowiązuje się:

1) Jednostki organizacyjne zbierania i przetwarzania informacji:
a) Stały Dyżur Burmistrza Łabiszyna,
b) Punkt Kontaktowy.

2) Jednostki organizacyjne wykrywania zagrożeń i alarmowania:

Id: 3E949A49-6AA5-4B69-9533-1B91CCA68EC2. Przyjęty Strona l



a) Drużyna Wykrywania i Alarmowania - z możliwością uruchomienia syren
alarmowych oraz powiadamiania punktów alarmowania na terenie gminy,

b) Punkty alarmowania - utworzone na bazie Ochotniczych Straży Pożarnych
i obsługiwane przez strażaków.

3) Referaty i samodzielne stanowiska pracy Urzędu Miejskiego w Łabiszynie

4) Jednostki organizacyjne Gminy Łabiszyn
a) Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie
b) Zespół Szkół w Łabiszynie,
c) Zespół Szkół w Lubostroniu,
d) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie,
e) Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie,
f) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łabiszynie,
g) Łabiszyński Dom Kultury,
h) Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. dr Juliana Gerpe

5) Jednostki i instytucje współdziałające:
a) Posterunek Policji w Łabiszynie,
b) Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej,
c) Sołtysi.

2. Do przekazywania informacji w ramach SWO wykorzystuje się:

1) dostępne środki łączności przewodowej,

2) dostępne systemy przesyłania danych,

3) łączność radiową w sieci radiotelefonicznej zarządzania Starosty Żnińskiego,

4) łączność radiową w sieci radiotelefonicznej zarządzania Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego,

5) resortowe systemy łączności przewodowej i bezprzewodowej,

6) inne środki będące w dyspozycji podmiotów wymienionych w pkt 1.

3. Przekazywanie informacji następuje za pośrednictwem podległych służb i jednostek
organizacyjnych, w ramach wykonywania zadań i posiadanych kompetencji.

4. Zakres przekazywanych informacji poprzez poszczególne podmioty adekwatnie do ich
właściwości rzeczowych dotyczy w szczególności:

1} zagrożeń pożarowych i pożarów stwarzających niebezpieczeństwo dla ludzi lub mienia
w większych rozmiarach,

2) poważnych awarii instalacji komunalnych:
a) wodno-kanalizacyjnych,
b) energetycznych;

3) katastrof komunikacyjnych:
a) drogowych;

4) skażeń chemicznych i katastrof ekologicznych:
a) w transporcie,
b) w obiektach sanitarnych,
c) w zbiornikach i ciekach wodnych;

5) skażeń radiacyjnych.

Id: 3E949A49-6AA5-4B69-9533-1B91CCA68EC2. Przyjęty Strona 2



6) zagrożeń epidemiologicznych:
a) epidemii chorób ludzi,
b) epizoocji chorób zwierzęcych,
c) wszystkich ognisk zatruć pokarmowych (ognisko obejmuje dwie i więcej osoby),
d) niebezpiecznych produktów spożywczych uzyskanych w systemie ostrzegania

o zagrożeniu bezpieczeństwa zdrowotnego żywności (RASFF).

7) klęsk żywiołowych;

8) poważnych awarii telekomunikacyjnych;

9) występowania niewypałów i niewybuchów;

10) zbiorowego naruszania ładu i porządku publicznego;

11) niepokojów i protestów społecznych;

12) imprez masowych stwarzających potencjalne zagrożenie porządku publicznego;

13) przewozu niebezpiecznych substancji chemicznych;

14) poważniejszych utrudnień w ruchu drogowym;

15) aktów terroru kryminalnego z użyciem materiałów wybuchowych i broni palnej;

16) poważniejszych przestępstw przeciwko organom administracji publicznej;

17) nielegalnej migracji ludności;

18) innych zdarzeń mających wpływ na bezpieczeństwo państwa i społeczeństwa gminy.

III. ZASADY FUNKCJONOWANIA SWO

1. Informacje dotyczące zdarzeń - zagrożeń należy przekazywać w trybie:

1) codziennym - (informacja wg. wzoru formatki) dotyczącą powstania strat
w wyniku gwałtownych zjawisk atmosferycznych i innych
zjawisk,

2) doraźnym - telefonicznie natychmiast po zaistnieniu zdarzenia
(zagrożenia), pisemnie w czasie możliwie najkrótszym po
zaistnieniu zdarzenia (zagrożenia),

3) okresowym - zgodnie z obowiązującymi przepisami i instrukcjami,
ustalonym doraźnie w przypadku długotrwałych działań
ratowniczych lub długotrwałego okresu występowania
zagrożenia,

4) na żądanie - służby dyżurnej Powiatowego Centrum Zarządzania
Kryzysowego w Żninie i Wojewódzkiego Centrum
Zarządzania Kryzysowego w Bydgoszczy.

2. Do zapewnienia przekazywania informacji w trybie codziennym, doraźnym, okresowym
oraz na żądanie służby dyżurnej Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego
zobowiązane są wszystkie organy wymienione w pkt l niniejszego załącznika.

3. Zasady informowania o zagrożeniach i sposobach postępowania określają trzy
standardowe procedury operacyjne zawarte w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego:

1) SPO-11.l/l/l - Procedura organizowania punktu informacyjnego dla ludności.

Id: 3E949A49-6AA5-4B69-9533-1B91CCA68EC2. Przyjęty Strona 3



2) SPO-11.2/2/2 - Procedura przekazywania do publicznej wiadomości aktów prawnych
wydanych przez Prezydenta, Redę Ministrów, Ministra kierującego działem
administracji rządowej lub Wojewodę w sytuacjach kryzysowych lub stanach
nadzwyczajnych.

3) SPO-11.3/3/3 - Procedura alarmowania, ostrzegania i informowania ludności
o zagrożeniach.

4. Informacje o zagrożeniach przekazuje się do:

1) Urzędu Miejskiego w Łabiszynie - Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego - w
dni robocze poniedziałek, środa i czwartek w godz. od 73a do 1545 , we wtorek do
1632 w piątki od godz. 7^ do 1332 pod nr telefonu 52/ 38 44 052, po godz. pracy i w
dni wolne od pracy pod nr telefonu na punkt kontaktowy: 730006 042, 601 255 384,
530 450 201;

2) Starostwa Powiatowego w Żninie - Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego
- w godzinach pracy pod nr telefonu 52/ 30 31 100, po godz. pracy i w dni wolne
na Stanowisko Kierowania Państwowej Straży Pożarnej w Żninie pod nr telefonu
52/303 34 40, 998 lub 112.

5. Schemat przekazywania informacji w ramach systemu wczesnego ostrzegania

o zagrożeniach na terenie Gminy Łabiszyn przedstawia załącznik do niniejszego dokumentu.

6. Przekazywane informacje o zagrożeniach, zdarzeniach nadzwyczajnych innych sytuacjach

kryzysowych powinny zawierać ich szczegółowy opis, a w szczególności:

1) miejsce i czas zdarzenia (zagrożenia);

2) charakter i zasięg zdarzenia (zagrożenia);

3) przyczyny lub inne okoliczności powstania zdarzenia (zagrożenia);

4) skutki lub prognozę skutków zdarzenia (zagrożenia);

5) użyte siły i środki ratownicze oraz inne informacje o podejmowanych działaniach;

6) wnioski oraz ewentualne prośby w zakresie wsparcia działań przez Starostę;

7) dane personalne osoby przekazującej informację z uwzględnieniem dodatkowo
nazwy służby lub instytucji, którą reprezentuje oraz numeru telefonu kontaktowego.

7. W przypadku długotrwałych działań ratowniczych lub długotrwałego okresu

występowania zagrożenia mogą zostać wprowadzone inne, szczegółowe standardy

przekazywania informacji podawane za pośrednictwem służby dyżurnej Powiatowego

Centrum Zarządzania Kryzysowego w Żninie.

8. Do ostrzegania i alarmowania ludności na terenie Gminy Łabiszyn uprawnieni są:

=> Wojewoda Kujawsko-Pomorski, jeżeli zagrożeniem objęte jest całe województwo
lub jego część, w tym Gmina Łabiszyn,

=> Starosta Żniński, jeżeli zagrożeniem objęty jest cały powiat żniński lub jego część,
w tym Gmina Łabiszyn,

=> Burmistrz Łabiszyna, na obszarze swojego działania,

=> Kierujący Akcją Ratowniczą na terenie Gminy.

Id: 3E949A49-6AA5-4B69-9533-1B91CCA68EC2. Przyjęty Strona 4



9. Do ostrzegania i alarmowania ludności służą:

1) scentralizowane systemy alarmowe i pojedyncze syreny alarmowe,

2) rozgłośnie radiowe i telewizyjne,

3) urządzenia nagłaśniające na pojazdach,

4} inne dostępne urządzenia.

Id: 3E949A49-6AA5-4B69-9533-1B91CCA68EC2. Przyjęty Strona 5



BURMISTRZ ŁABISZYNA
SCHEMAT

SYSTEMU WCZESNEGO OSTRZEGANIA

WOJEWÓDZKIE CENTRUM
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

TEL. 52/3497777 LUB 987

POWIATOWE CENTRUM ZARZĄDZANIA
KRYZYSOWEGO

TEL./FAX 52/30 31 100 w GODZ. RACY

TEL. 52/ 30 33 440 PO GODZ. PRACY

KOM. POWIATOWA POLICJI
KOM. Pow. PAŃ. STRAŻY Poż.
PAŃ. Pow. INSPEKTOR SAN.
Pow. LEKARZ WETERYNARII
Pow. INSP. NADZ. BUDOWL.
ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH
POGOTOWIE RATUNKOWE
(Szpital w Żninie)

GMINNY ZESPÓŁ ZARZĄDZANIA
KRYZYSOWEGO w ŁABISZYNIE

TEL. 52/
FAX. 52/ 38 44 177
TEL. 601255384

730006042
530 450 201

W GODZ. PRACY
W GODZ. PRACY

PO GODZ. PRACY

WYZNACZENI
PRACOWNICY

URZĘDU MIEJSKIEGO
w ŁABISZYNIE

- współdziałanie
i .,.„,̂  - przekazywanie informacji

MOPS w ŁABISZYNIE
MZO w ŁABISZYNIE i
PLACÓWKI OŚWIATOWE

KOMENDANT GMINNY ZOSP
ZWiK w ŁABISZYNIE
POSTERUNEK POLICJI w
ŁABISZYNIE
JEDNOSTKI OSP
ŁDK
BIBLIOTEKA PUBLICZNA

SP ZOZ w ŁABISZYNIE
SOŁTYSI

LUDNOŚĆ GMINY ŁABISZYN

Id: 3E949A49-6AA5-4B69-9533-1B91CCA68EC2. Przyjęty Strona 6



SYSTEM WCZESNEGO OSTRZEGANIA
GMINY ŁABISZYN

Jednostki ratownicze powiatu
żnińskiego:

> Stanowisko Kierowania PSP
tel. 52/ 30 33 440 998

> Komenda Powiatowa Policji
tel. 52/ 30 33 200 997

r Pogotowie Ratunkowe
999

> Szpital w Żninie
tel. 52/ 30 31341

> Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny

tel. 52/ 30 31135

Powiatowy Lekarz Weterynarii
tel. 52/30 32 006

> Powiatowy Inspektor Nadzoru
Budowlanego

tel. 52/ 30 20 803

> Zarząd Dróg Powiatowych
tel. 52130 20 668

PCZK
CM 560 - 00

tel. 52/30 31100
52/30 33 440

BURMISTRZ ŁABISZYNA
tel. 601 255 384

PUNKT KONTAKTOWY
w ŁABISZYNIE
po godz. pracy

tel. 601 255 384
730 006 042
530450201

URZĄD MIEJSKI W ŁABISZYNIE

GMINNY ZESPÓŁ ZARZĄDZANIA
KRYZYSOWEGO

CM 564 - 01

tel. 52/3844052

JEDNOSTKI i INSTYTUCJE
GMINNE WSPÓŁDZIAŁAJĄCE

O KOMNDANT GMINNY
ZOSP
tel. 531 060 127

ć> POSTERUNEK POLICJI
w ŁABISZYNIE
tel. 52/ 30 33 320

•=> MOPS w ŁABISZYNIE
tel. 52/ 38 44183

^ ZWiK w ŁABISZYNIE
tel.52/38 44 179

LUDNOŚĆ
GMINY

STANOWISKA PRACY
w URZĘDZIE GMINY

BURMISTRZ ŁABISZYNA
tel. 52/38 44 052 w. 23
SEKRETARZ GMINY,

KIEROWNIK REF. OR
tel.52/38 44 052 w.24

SKARBNIK GMINY,
KIEROWNIK REF. BP
tel.52/38 44 052 w. 29

KIEROWNIK REF. IGM'*
tel.52/ 38 44 052 w.30

KIEROWNIK REF. ROŚ
tel. 52/ 38 44 052 w. 28

USC
tel. 52/ 38 44 052 w. 33

KIEROWNIK KDB
tel. 52/ 38 44 052 w. 31

PIN
tel. 52/ 38 44 052 w. 34

RADCA PRAWNY 3

tel. 531060116 ;"

Id: 3E949A49-6AA5-4B69-9533-1B91CCA68EC2. Przyjęty Strona 7



SYSTEM WCZESNEGO OSTRZEGANIA
OSTRZEGANIE i ALARMOWANIE

PODMIOTY
ZARZĄDZAJĄCE

INFRASTRUKTURĄINSPEKCJE
I STRAŻE

GCZK / p.k
GZZK

Jednostki samorządowe
szczebla gminnego

Syreny
alarmowe

OGŁOSZENIA,
KOMUNIKAT*

OGŁOSZENIA,
:OMUNIKATY

Wykaz skrótów:

WCZK - Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Bydgoszczy
PCZK - Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Żninie
GCZK / p.k. GZZK - Gminne Zespoły Zarządzania Kryzysowego / punkty kontaktowe Gminnych Zespołów Zarządzania Kryzysowego.

Id: 3E949A49-6AA5-4B69-9533-1B9ICCA68EC2. Przyjęty Strona 8



WYKAZ PUNKTÓW ALARMOWANIA GMINY ŁABISZYN

LP.

1

2

k

>
.

NR
Tł A TPAL

1

2

MIEJSCE

Ochotnicza Straż
Pożarna
ul. Sienkiewicza 30
89-210Łabiszyn

Ochotnicza Straż
Pożarna
Lubostroń 19
89-210Łabiszyn

TELEFON

-52/3844008
- Jarolewski

Grzegorz
(kierowca
OSP)
795 107 525

- Pliszkowski
Artur
(sekretarz
Zarządu
OSP)
531 060 127

PREZES
OSP

(nazwisko i
imię, telefon)

Jarolewski
Grzegorz
795 107 525

Łapka Antoni
607 854 557

NACZELNIK
OSP

(nazwisko i
imię, telefon)

Strzesak
Damian
665070681

Świtała
Waldemar
692 878 773

UWAGI

syrena
elektryczna

syrena
elektryczna

WYKAZ SYREN ALARMOWYCH

NA TERENIE GMINY ŁABISZYN
LP.

1
1.

1
2.

WŁAŚCICIEL
URZĄDZENIA

2
OSP
Łab i szyn

OSP
Lubostroń

MIEJSCE
ZAINSTALOWANIA /

ADRES
3

Remiza OSP Łabiszyn
ul. Sienkiewicza 30
89-2 10 Łabiszyn;
(właściciel budynku -
Gmina Łabiszyn)

Współrzędne geograficzne:
E 17°55'3.2827"
N 52°57'4.7349"

Remiza OSP Lubostroń
Lubostroń 19
89-2 10 Łabiszyn
(właściciel budynku —
Gmina Łabiszyn)

Współrzędne geograficzne:
E 17°53'5.3255"
52°54'35.266"

TELEFON

4
-OSP
Łabiszyn
52/38 44 008;
- Urząd
Miejski w
Łabiszynie
52/38 44 052

- Prezes OSP
Lubostroń
607 854 557;
- Urząd
Miejski w
Łabiszynie
52/38 44 052

RODZAJ
URZĄDZENIA

5
Syrena
elektryczna
(mechaniczna,
silnikowa)

Syrena
elektryczna
(mechaniczna,
silnikowa)

SPOSÓB
URUCHAMIANIA

6
radiowo DIGITEX,
ręcznie

radiowo DIGITEX,
ręcznie

W kolumnie szóstej podano sposób uruchamiania:
- radiowo CSA dla urządzeń należących do Centralnego Systemu Alarmowania,
- radiowo DIGITEX dla urządzeń pracujących w strażackim systemie alarmowania,
- centralnie telefonicznie (dla urządzeń wykorzystujących łącza telefoniczne),
- ręcznie - dla urządzeń włączanych w miejscu zainstalowania.

Id: 3E949A49-6AA5-4B69-9533-1B91CCA68EC2. Przyjęty Strona 9


